

## **Motion - vikariepool för lärare i grundskola och gymnasium.**



I Falu kommun finns en beredskap att klara vikariat inom en rad yrken. Viktiga uppgifter som omsorgsassistent inom äldreomsorg, lokalvårdare, förskolelärare, barnskötare, kock, köksbiträde, undersköterska och vårdbiträde tillsätt via Bemanningscenter vid korttidsvakanser. Men lärare förmedlas inte av Bemanningscenter.

Falu kommun saknar en strategi för att tillsätta lärarvikarier. Som en följd av det får inte eleverna de väl förberedda och genomförda lektioner de har rätt till. Det leder till att lektioner ställs in eller att lärare förväntas lösa de problem som uppstår när någon kollega är borta. Det minskar rektorernas möjlighet att leda verksamheten. Detta är märkligt med tanke på att Falu kommun har ca 660 lärare anställda. Dessa 660 lärare är ibland sjuka. Deras barn är ibland sjuka. Kommunen måste planera för detta.

Det är Falu kommun som arbetsgivare som ansvarar för att bemanna verksamheten, inte lärarna. Lärarna har lika lite tid och möjlighet för det som de andra yrkesgrupperna. Många kommuner som t ex Eskilstuna och Göteborg tar redan detta ansvar.

Läraryrket måste göras mer attraktivt och eleverna ska ha god undervisning. God undervisning ställs inte in för att någon blir förkyld.

Pensionerade lärare och lärarstudenter är en lämplig målgrupp att rekrytera för timanställning men i poolen kan även ingå tillsvidareanställda. En pool för lärare är även ett steg mot en mer kompetensbaserad rekrytering och öppna processer.

### **Förslag/yrkande**

1. Liberalerna Falun föreslår att Falu kommun inrättar en vikariepool som förmedlar lärare för vikariat i kommunens grundskolor och på gymnasiet. Poolen kan bestå av både tillsvidareanställda och timanställda
2. Liberalerna Falun föreslår att lärare som går i pension som rutin erbjuds att göra en intresseanmälan för att arbeta som vikarie.
3. Liberalerna Falun föreslår att det ska vara lätt att via Faluns hemsida anmäla intresse för att vikariera som lärare.

Svante Parsjö Tegnér, gruppleddare

Mattias Ohlsson, ledamot fullmäktige